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92 S.p.A.

88/055
/0 USD 13.624.630,

00
31/07/1
989

3.482.796,8
4

26/02/19
90-
08/11/19 
94

1,50%
Ansaldo
Industria
S.p.A.

89/035
/0

USD 85.650.000,
00

01/12/1
989

26.369.501,
96

22/02/19
90-
29/10/19
99

1,50%

Impregilo
S.p.A.;
Ansaldo
Energia
S.p.A.

90/027
/0 USD

8.100.116,0
0

05/02/1
991

3.349.398,4
9

05/06/19
91-
15/01/19
93

1,50%

F incanì ieri 
Cantieri 
Navali 
S.p.A.

90/028
/0 USD 29.500.000,

00
23/01/1
991

10.331.191,
82

05/08/19
91-
24/11/19
97

1,00%
Pirelli
Pneumatici
S.p.A.

91/008
/0

USD 10.150.000,
00

02/08/1
991

3.430.188,9
8

27/04/19
93-
20/11/19
95

1,00%

Pirelli Cavi 
e Sistemi 
S.p.A.

91/009
/0

USD 8.633.666,0
0

09/07/1
991

4.027.426,2
4

13/05/19
92-
12/11/19
99

1,50%

Ansaldo
Energia
S.p.A.;
Impresit-
Girola-
Lodigiani

91/011
/0

USD
42.971.598,
00

06/06/1
991

15.362.345,
28

15/01/19
92-
22/11/19
94

1,00%

Consorzio
Ansaldo -
Condotte
S.p.A.;
Filippo
Fochi
Impianti
Industriali
S.r.I.

91/033
/0

USD
113.192.23
2,00

03/09/1
991

16.356.912,
77

15/01/19
92-
05/04/19

1,00%
Ansaldo 
Energia 

! S.p.A.;



Camera dei Deputati — 226 — Senato della Repubblica

XVII LEGISLATURA — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI — DOC. CLXXXIII N. 1

94 Società 
Anonima 
Elettrificaz 
ione S.p.A.

?®TA  USD LE
100.000.00
0,00

Legenda

97/904/0 Consolidamento

86/017/0 Finanziamento di beni e servizi italiani destinati alla realizzazione di 
un progetto di telecomunicazioni a micro-onde Cairo-Assuan.

86/033/0 Finanziamento di beni e servizi italiani connessi a forniture per la 
quarta unità centrale di Shoubra El Kheima.

88/002/0 Finanziamento di beni e servizi italiani per l'ampliamento delle reti 
telefoniche delle città dì Sadat e 6th October.

88/003/0 Finanziamento di beni e servizi italiani per l ’estensione della centrale 
termoelettrica di Suez IV,

88/011/0 Finanziamento di beni e servizi italiani per la realizzazione di una 
centrale termoelettrica a Damanhour.

88/037/0 Finanziamento di beni e servizi italiani per la realizzazione della 
centrale elettrica di El Arish.

88/055/0 Finanziamento di beni e servizi italiani per la realizzazione del 
progetto dì irrigazione di El Boustan.

89/035/0 Finanziamento di beni e servizi italiani per la realizzazione del 
progetto di costruzione della nuova diga di Esna.

90/027/0 Finanziamento della fornitura di due gruppi elettrogeni destinati 
all'estensione della centrale diesel di El Arish.

90/028/0 Finanziamento di beni e servizi italiani per la realizzazione di un 
impianto di produzione di pneumatici radiali per trasporti pesanti.

91/008/0 Finanziamento beni e servizi italiani per realizzazione di linea 
trasmissione da 220 KV in sotterranea tra sottostazioni di Heliopolis e di Tenth o f 
Ramadam.
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91/009/0 Finanziamento connesso alla realizzazione della nuova diga di Esna.

91/011/0 Finanziamento di beni e servizi italiani per la realizzazione di un 
impianto per il trattamento di acque reflue a Gabal El Asfar.

91/033/0 Finanziamento di beni e servizi italiani per la realizzazione della 
seconda unità da 300 MW della centrale termoelettrica di Assiut.

Importo totale di conversione 

USD 100.000.000,00

TOTALE IMPORTO DI CONVERSIONE al tasso di cambio della data 
dell’accordo

EUR 74.172.971,37
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F) SIERRA LEONE

Accordo firmato il 19 aprile 2007.

Accordo di cancellazione del debito stipulato in base all’Intesa Multilaterale 
intervenuta presso il Club di Parigi il 24 gennaio 2007.

CREDITI ITALIANI CANCELLATI

Crediti SA CE

Nominativo assicurato N. polizza

C.I.F. 87/1749

EDILCASA 88/1254-88/1280

EFIBANCA 75/1

RADIONICA 77/1239

SALINI 72/1-75/814

TRADINT 88/1521

MASSEY FERGUSON 73/847

Importo totale di cancellazione 

EUR 14.580.001,14 

USD 17.258.478,24

Pari a EUR 27.269.125,65 al tasso di cambio vigente alla data della firma 
dell’Accordo.

Crediti d'aiuto
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Importo
Op.ne Valuta

Convenzioni

Data

Firma

Periodo
Debito

Erogazione
Tasso Esportatori

89/025/0EUR 71.271.052,07 28/06/1989 I l i o . « » -10.360.672,0105|21994

Salini Costruttori 
^  S.p.A.; Studio 

Ing.Giorgio 
Pietra

01/9O2/OEUR 5.452.369,49 22/03/2002 2.880.236,86 Consolidamento

LEGENDA

89/025/0 Finanziamento di beni e servizi italiani per la realizzazione 
del l'impianto idroelettrico di Bumbuna.

Importo totale di cancellazione 

EUR 13.240.908,86

Pari a EUR 13.240.908,86 al tasso di cambio vigente alla data della firma 
dell’Accordo.

TOTALE IMPORTO DI CANCELLAZIONE 

EUR 40.510.034,51

Al tasso di cambio vigente alla data di firma dell’accordo bilaterale.
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Accordi firmati nel periodo 1° luglio 2007 -  30 giugno 2008
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A) HAITI

Accordo firmato il 5 luglio 2007.

Accordo di cancellazione del debito stipulato in base all’Intesa Multilaterale
intervenuta presso il Club di Parigi il 12 dicembre 2006.

CREDITI ITALIANI CANCELLATI

Crediti SACE

Nominativo assicurato N. polizza

HSBC PRIVATE BANK (SUISSE) 1980/451/0W

FABBRICA IMBALLAGI S.P.A. 1980/1274/0B

REGGIANE OFF. MECCANICHE
ITALIANE S.P.A. 1983/86/00

Importo totale di cancellazione 

USD 16.359.563,63

Pari a EUR 11.993.814,98 al tasso di cambio vigente alla data della firma 
dell’Accordo.

TOTALE IMPORTO DI CANCELLAZIONE 

EUR 11.993.814,98

Al tasso di cambio vigente alla data di firma dell’accordo bilaterale.
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B) REPUBBLICA CENTRAFRICANA

Accordo firmato il 30 gennaio 2008.

Accordo di cancellazione del debito stipulato in base airintesa Multilaterale 
intervenuta presso il Club di Parigi il 20 aprile 2007.

CREDITI ITALIANI CANCELLATI

Crediti Sace

Nominativo assicurato N. polizza

ITALTEL S.p.a 1974/747 - 1975/452

Importo totale di cancellazione 

USD 887.083,13

TOTALE IMPORTO DI CANCELLAZIONE 

EUR 598.975,78

Al tasso di cambio vigente alla data di firma dell’accordo bilaterale.
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C) REPUBBLICA CENTRAFRICANA

Accordo firmato il 14 aprile 2008.

Accordo di cancellazione del debito stipulato in base all’Intesa Multilaterale 
intervenuta presso il Club di Parigi il 24 dicembre 2007.

CREDITI ITALIANI CANCELLATI 

Crediti Sace

Nominativo assicurato N. polizza

ITALTEL S.p.a 1974/747 - 1975/452

Importo totale di cancellazione 

USD 531.288,12

TOTALE IMPORTO DI CANCELLAZIONE 

EUR 334.796,22

Al tasso di cambio vigente alla data di firma dell’accordo bilaterale.
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D) GUINEA CONAKRY

Accordo firmato il 23 aprile 2008.

Accordo di cancellazione del debito stipulato in base all’Intesa Multilaterale 
intervenuta presso il Club di Parigi il 23 gennaio 2008.

CREDITI ITALIANI CANCELLATI 

Crediti Sace

Nominativo assicurato N. polizza

Efibanca 69/3 - 69/10 - 72/4 - 72/10 - 73/2

ABB Sae Spa 73/416

Saicom 77/546

Importo totale di cancellazione 

EUR 15.645.547,00 

USD 4.275.528,88

Pari a EUR 18.327.811,04 al tasso di cambio vigente alla data della firma 
dell’Accordo.

Crediti d  'aiuto

O p .n e  V alu ta
Importo Data

Debito
Convenzioni Firma

Periodo

E rogazione
T asso  E sp o rta to ri

26.05 1989-
88/022/0EUR 14.316.173,00 09/02/1989 7.884.550,37 22 10 1990 t»50

Aerimpianti

S p A .
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LEGENDA

88/022/0 Finanziamento della fornitura di gruppi elettrogeni per la centrale di 
Tombo.

Importo totale di cancellazione 

EUR 7.884.550,37

TOTALE IMPORTO DI CANCELLAZIONE 

EUR 26.212.361,41

Al tasso di cambio vigente alla data di firma dell’accordo bilaterale.
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Accordi firmati nel periodo 1° luglio 2008 -  30 giugno 2009



Camera dei Deputati — 237 — Senato della Repubblica

XVII LEGISLATURA — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI — DOC. CLXXXIII N. 1

A) REPUBBLICA DEL CONGO

Accordo bilaterale firmato il 7 marzo 2009.

Accordo di cancellazione del debito stipulato in base all’Intesa Multilaterale 
intervenuta presso il Club di Parigi 1’ 11 dicembre 2008

CREDITI ITALIANI CANCELLATI

Crediti Sace

Nominativo assicurato N. polizza

CONDITIONED POWER 73/721

I.B.S.P.TO 70/6 - 73/8 - 74/146 - 86/27 0W - 89/1795

ABB SAE SADELMI 83/1585 0W

SEC 78/453 - 73/892

SODISCA 73/414

IVECO FIAT 74/643 -

TANGRAM 89/241

CISIC 87/454

BANCO DI NAPOLI 88/484 0W -88/486 OW -

ITALCOS 84/871 - 87/714 -88/526

PROJECT & MANUFACTURING 87/1270- 87/1271 -87/1010

ITALTRADE 87/1458-

COSMAR 89/1188

Importo totale di cancellazione
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EUR 13.734.316,63 

USD 9.098.670,37

Pari a EUR 20.975.598,26 al tasso di cambio vigente alla data della firma 
dell’Accordo.

Crediti aiuto

Op.ne Valuta Importo
Convenzioni

Data
Firma

Debito Perìodo di 
erogazione

Tasso Esportato
i

89/023/0 EUR 14.132.102,00 29/09/1989 854.007,99 05/06/1990 - 
10/11/1993

1,75 Tubi
Sarplast
S.p.A.

94/905/0 USD 5.985.739,40 20/05/1997 2.763.830,41

96/903/0 USD 8.920.833,62 20/08/1999 788.539,06

05/903/1 USD 5.669.694,75 08/07/2005 356.324,55

05/903/2 USD 2.480.919,39 08/07/2005 205.537,29

05/903/5 USD 450.311,76 08/07/2005

LEGENDA:

89/023/0 Finanziamento di beni e servizi italiani per il risanamento urbano di 
Brazzaville

94/905/0 Consolidamento - Club di Parigi 30/06/1994 -Accordo Bilaterale 
20/05/1997

96/903/0 Consolidamento - Club di Parigi 16/07/1996 - Accordo Bilaterale 
20/08/1999

05/903/1 Consolidamento - Club di Parigi 16/12/2004 -Accordo Bilaterale 
08/07/2005

05/903/2 Consolidamento - Club di Parigi 16/12/2004 -Accordo Bilaterale 
08/07/2005

05/903/5 Consolidamento - Club di Parigi 16/12/2004 -Accordo Bilaterale 
08/07/2005
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Importo totale di cancellazione:

EUR 854.007,99 

USD 4.148.004,71

Pari a EUR 4.155.245,32 al tasso di cambio vigente alta data della firma 
dell’Accordo.

TOTALE IMPORTO DI CANCELLAZIONE 

EUR 25.130.843,58

Al tasso di cambio vigente alla data di firma dell’accordo bilaterale.
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B) LIBERIA

Accordo bilaterale firmato il 4 febbraio 2009.

Accordo di ristrutturazione del debito stipulato in base all’Intesa Multilaterale 
intervenuta presso il Club di Parigi il 17 aprile 2008.

CREDITI ITALIANI CANCELLATI

Crediti Sace

Nominativo assicurato N. polizza

Intesa Sanpaolo SpA 75/701

Vimat Srl 87/894

AMP Progetti Srl 88/120

Arkint Architectural Construction Srl 88/324 - 89/56 - 89/539

italco SpA 88/1325-88/1324

Importo totale di cancellazione 

EUR 12.758.501,61 

USD 34.792.317,64 

CHF 22.131.268,13

Pari a EUR 54.759.018,06 al tasso di cambio vigente alla data della firma
dell’Accordo.


