

					92		S.p.A.
88/055 /0	USD	13.624.630, 00	31/07/1 989	3.482.796,8 4	26/02/19 90- 08/11/19 94	1,50%	Ansaldo Industria S.p.A.
89/035 /0	USD	85.650.000, 00	01/12/1 989	26.369.501, 96	22/02/19 90- 29/10/19 99	1,50%	Impregilo S.p.A.; Ansaldo Energia S.p.A.
90/027 /0	USD	8.100.116,0 0	05/02/1 991	3.349.398,4 9	05/06/19 91- 15/01/19 93	1,50%	Fincantieri Cantieri Navali S.p.A.
90/028 /0	USD	29.500.000, 00	23/01/1 991	10.331.191, 82	05/08/19 91- 24/11/19 97	1,00%	Pirelli Pneumatici S.p.A.
91/008 /0	USD	10.150.000, 00	02/08/1 991	3.430.188,9 8	27/04/19 93- 20/11/19 95	1,00%	Pirelli Cavi e Sistemi S.p.A.
91/009 /0	USD	8.633.666,0 0	09/07/1 991	4.027.426,2 4	13/05/19 92- 12/11/19 99	1,50%	Ansaldo Energia S.p.A.; Impresit- Girola- Lodigiani
91/011 /0	USD	42.971.598, 00	06/06/1 991	15.362.345, 28	15/01/19 92- 22/11/19 94	1,00%	Consorzio Ansaldo - Condotte S.p.A.; Filippo Fochi Impianti Industriali S.r.l.
91/033 /0	USD	113.192.23 2,00	03/09/1 991	16.356.912, 77	15/01/19 92- 05/04/19	1,00%	Ansaldo Energia S.p.A.;

				94		Società Anonima Elettrificazione S.p.A.
TOTALE	USD			100.000,00 0,00		

*Legenda*97/904/0 *Consolidamento*86/017/0 *Finanziamento di beni e servizi italiani destinati alla realizzazione di un progetto di telecomunicazioni a micro-onde Cairo-Assuan.*86/033/0 *Finanziamento di beni e servizi italiani connessi a forniture per la quarta unità centrale di Shoubra El Kheima.*88/002/0 *Finanziamento di beni e servizi italiani per l'ampliamento delle reti telefoniche delle città di Sadat e 6th October.*88/003/0 *Finanziamento di beni e servizi italiani per l'estensione della centrale termoelettrica di Suez IV.*88/011/0 *Finanziamento di beni e servizi italiani per la realizzazione di una centrale termoelettrica a Damietta.*88/037/0 *Finanziamento di beni e servizi italiani per la realizzazione della centrale elettrica di El Arish.*88/055/0 *Finanziamento di beni e servizi italiani per la realizzazione del progetto di irrigazione di El Boustan.*89/035/0 *Finanziamento di beni e servizi italiani per la realizzazione del progetto di costruzione della nuova diga di Esna.*90/027/0 *Finanziamento della fornitura di due gruppi elettrogeni destinati all'estensione della centrale diesel di El Arish.*90/028/0 *Finanziamento di beni e servizi italiani per la realizzazione di un impianto di produzione di pneumatici radiali per trasporti pesanti.*91/008/0 *Finanziamento beni e servizi italiani per realizzazione di linea trasmissione da 220 KV in sotterranea tra sottostazioni di Heliopolis e di Tenth of Ramadam.*

*91/009/0 Finanziamento connesso alla realizzazione della nuova diga di Esna.*

*91/011/0 Finanziamento di beni e servizi italiani per la realizzazione di un impianto per il trattamento di acque reflue a Gabal El Asfar.*

*91/033/0 Finanziamento di beni e servizi italiani per la realizzazione della seconda unità da 300 MW della centrale termoelettrica di Assiut.*

Importo totale di conversione

USD 100.000.000,00

**TOTALE IMPORTO DI CONVERSIONE** al tasso di cambio della data dell'accordo

**EUR 74.172.971,37**

**F) SIERRA LEONE**

*Accordo firmato il 19 aprile 2007.*

Accordo di cancellazione del debito stipulato in base all'Intesa Multilaterale intervenuta presso il Club di Parigi il 24 gennaio 2007.

**CREDITI ITALIANI CANCELLATI***Crediti SACE*

Nominativo assicurato	N. polizza
C.I.F.	87/1749
EDILCASA	88/1254-88/1280
EFIBANCA	75/1
RADIONICA	77/1239
SALINI	72/1-75/814
TRADINT	88/1521
MASSEY FERGUSON	73/847

Importo totale di cancellazione

EUR 14.580.001,14

USD 17.258.478,24

Pari a EUR 27.269.125,65 al tasso di cambio vigente alla data della firma dell'Accordo.

*Crediti d'aiuto*

Op.ne	Importo Valuta Convenzioni	Data Firma	Debito	Periodo Erogazione	Tasso Esportatori
89/025/0EUR	71.271.052,07	28/06/1989	10.360.672,01	12.10.1989 - 05.12.1994	Salini Costruttori S.p.A.; Studio Ing.Giorgio Pietra 1,50
01/902/0EUR	5.452.369,49	22/03/2002	2.880.236,86		Consolidamento

**LEGENDA**

89/025/0 Finanziamento di beni e servizi italiani per la realizzazione dell'impianto idroelettrico di Bumbuna.

**Importo totale di cancellazione**

EUR 13.240.908,86

Pari a EUR 13.240.908,86 al tasso di cambio vigente alla data della firma dell'Accordo.

**TOTALE IMPORTO DI CANCELLAZIONE**

**EUR 40.510.034,51**

Al tasso di cambio vigente alla data di firma dell'accordo bilaterale.

**Accordi firmati nel periodo 1° luglio 2007 – 30 giugno 2008**

**A) HAITI**

*Accordo firmato il 5 luglio 2007.*

Accordo di cancellazione del debito stipulato in base all'Intesa Multilaterale intervenuta presso il Club di Parigi il 12 dicembre 2006.

**CREDITI ITALIANI CANCELLATI***Crediti SACE*

Nominativo assicurato	N. polizza
HSBC PRIVATE BANK (SUISSE)	1980/451/0W
FABBRICA IMBALLAGI S.P.A.	1980/1274/0B
REGGIANE OFF. MECCANICHE ITALIANE S.P.A.	1983/86/00

Importo totale di cancellazione

USD 16.359.563,63

Pari a EUR 11.993.814,98 al tasso di cambio vigente alla data della firma dell'Accordo.

**TOTALE IMPORTO DI CANCELLAZIONE**

**EUR 11.993.814,98**

Al tasso di cambio vigente alla data di firma dell'accordo bilaterale.

**B) REPUBBLICA CENTRAFRICANA**

*Accordo firmato il 30 gennaio 2008.*

Accordo di cancellazione del debito stipulato in base all'Intesa Multilaterale intervenuta presso il Club di Parigi il 20 aprile 2007.

**CREDITI ITALIANI CANCELLATI**

*Crediti Sace*

Nominativo assicurato	N. polizza
ITALTEL S.p.a	1974/747 - 1975/452

Importo totale di cancellazione

USD 887.083,13

**TOTALE IMPORTO DI CANCELLAZIONE**

**EUR 598.975,78**

Al tasso di cambio vigente alla data di firma dell'accordo bilaterale.

**C) REPUBBLICA CENTRAFRICANA**

*Accordo firmato il 14 aprile 2008.*

Accordo di cancellazione del debito stipulato in base all'Intesa Multilaterale intervenuta presso il Club di Parigi il 24 dicembre 2007.

**CREDITI ITALIANI CANCELLATI**

*Crediti Sace*

Nominativo assicurato	N. polizza
ITALTEL S.p.a	1974/747 - 1975/452

Importo totale di cancellazione

USD 531.288,12

**TOTALE IMPORTO DI CANCELLAZIONE**

**EUR 334.796,22**

Al tasso di cambio vigente alla data di firma dell'accordo bilaterale.

**D) GUINEA CONAKRY**

*Accordo firmato il 23 aprile 2008.*

Accordo di cancellazione del debito stipulato in base all'Intesa Multilaterale intervenuta presso il Club di Parigi il 23 gennaio 2008.

**CREDITI ITALIANI CANCELLATI**

*Crediti Sace*

Nominativo assicurato	N. polizza
Efibanca	69/3 - 69/10 - 72/4 - 72/10 - 73/2
ABB Sae Spa	73/416
Saicom	77/546

Importo totale di cancellazione

EUR 15.645.547,00

USD 4.275.528,88

Pari a EUR 18.327.811,04 al tasso di cambio vigente alla data della firma dell'Accordo.

*Crediti d'aiuto*

Op.ne	Importo Convenzioni	Data Firma	Debito	Periodo Erogazione	Tasso	Esportatori
88/022/0	EUR 14.316.173,00	09/02/1989	7.884.550,37	26.05.1989- 22.10.1990	1,50	Aerimpianti S.p.A.

***LEGENDA***

88/022/0      Finanziamento della fornitura di gruppi eletrogeni per la centrale di Tombo.

**Importo totale di cancellazione**

EUR 7.884.550,37

**TOTALE IMPORTO DI CANCELLAZIONE**

**EUR 26.212.361,41**

Al tasso di cambio vigente alla data di firma dell'accordo bilaterale.

**Accordi firmati nel periodo 1° luglio 2008 – 30 giugno 2009**

**A) REPUBBLICA DEL CONGO***Accordo bilaterale firmato il 7 marzo 2009.*

Accordo di cancellazione del debito stipulato in base all'Intesa Multilaterale intervenuta presso il Club di Parigi l'11 dicembre 2008

**CREDITI ITALIANI CANCELLATI***Crediti Sace*

Nominativo assicurato	N. polizza
CONDITIONED POWER	73/721
I.B.S.P.TO	70/6 - 73/8 - 74/146 - 86/27 0W - 89/1795
ABB SAE SADELMI	83/1585 0W
SEC	78/453 - 73/892
SODISCA	73/414
IVECO FIAT	74/643 -
TANGRAM	89/241
CISIC	87/454
BANCO DI NAPOLI	88/484 0W - 88/486 0W -
ITALCOS	84/871 - 87/714 - 88/526
PROJECT & MANUFACTURING	87/1270 - 87/1271 - 87/1010
ITALTRADE	87/1458 -
COSMAR	89/1188

Importo totale di cancellazione

EUR **13.734.316,63**USD **9.098.670,37**

Pari a EUR 20.975.598,26 al tasso di cambio vigente alla data della firma dell'Accordo.

*Crediti aiuto*

<b>Op.ne</b>	<b>Valuta</b>	<b>Importo Convenzioni</b>	<b>Data Firma</b>	<b>Debito</b>	<b>Periodo di erogazione</b>	<b>Tasso</b>	<b>Esportatōi</b>
89/023/0	EUR	14.132.102,00	29/09/1989	854.007,99	05/06/1990 - 10/11/1993	1,75	Tubi Sarplast S.p.A.
94/905/0	USD	5.985.739,40	20/05/1997	2.763.830,41			
96/903/0	USD	8.920.833,62	20/08/1999	788.539,06			
05/903/1	USD	5.669.694,75	08/07/2005	356.324,55			
05/903/2	USD	2.480.919,39	08/07/2005	205.537,29			
05/903/5	USD	450.311,76	08/07/2005				

*LEGENDA:*

89/023/0 Finanziamento di beni e servizi italiani per il risanamento urbano di Brazzaville

94/905/0 Consolidamento - Club di Parigi 30/06/1994 -Accordo Bilaterale  
20/05/1997

96/903/0 Consolidamento - Club di Parigi 16/07/1996 - Accordo Bilaterale  
20/08/1999

05/903/1 Consolidamento - Club di Parigi 16/12/2004 -Accordo Bilaterale  
08/07/2005

05/903/2 Consolidamento - Club di Parigi 16/12/2004 -Accordo Bilaterale  
08/07/2005

05/903/5 Consolidamento - Club di Parigi 16/12/2004 -Accordo Bilaterale  
08/07/2005

Importo totale di cancellazione:EUR **854.007,99**USD **4.148.004,71**

Pari a EUR **4.155.245,32** al tasso di cambio vigente alla data della firma dell'Accordo.

**TOTALE IMPORTO DI CANCELLAZIONE****EUR 25.130.843,58**

Al tasso di cambio vigente alla data di firma dell'accordo bilaterale.

**B) LIBERIA**

*Accordo bilaterale firmato il 4 febbraio 2009.*

Accordo di ristrutturazione del debito stipulato in base all'Intesa Multilaterale intervenuta presso il Club di Parigi il 17 aprile 2008.

**CREDITI ITALIANI CANCELLATI**

*Crediti Sace*

Nominativo assicurato	N. polizza
Intesa Sanpaolo SpA	75/701
Vimat Srl	87/894
AMP Progetti Srl	88/120
Arkint Architectural Construction Srl	88/324 - 89/56 - 89/539
Italco SpA	88/1325 - 88/1324

Importo totale di cancellazione

EUR 12.758.501,61

USD 34.792.317,64

CHF 22.131.268,13

Pari a EUR 54.759.018,06 al tasso di cambio vigente alla data della firma dell'Accordo.